



Reservation ärende 21 Kommunfullmäktige 200326 "Förslag till fördelning av tillkommande generellt statsbidrag 2020 - välfärdsmiljarder"

Vi upprepar vad vi tidigare sagt gällande den budget som nu råder och vår syn på grunden i hur vi vill fördela medel till kommuninvånarens och verksamheters bästa då den leder fram till vårt beslut i detta ärende.

Kommunen som arbetsgivare har ett ansvar för våra anställdas villkor och förutsättningar.

När politiker aktivt väljer att inte kompensera verksamheten för de volym-, pris- och löneökningar vi vet det kommer att finnas behov av så är det inte beslut förankrade i

verkligheten. Det är också ett sätt att fransäga sig ansvar genom att lägga det på förvaltningar att lösa bäst de kan inom befintliga och mycket snålt tilldelade ramar. Samtidigt som de också ska genomföra effektiviseringar i en del redan hårt åtstramade verksamheter.

De möjliga ekonomiska besparingar som den antagna budgeten påstås ge nu är inte

besparingar, de kommer att generera kostnader och negativa effekter för kommuninvånare

istället och de som kommer att genomlida det som styret själva beskriver som ett stålbad är inte vi politiker. Det är personal och kommuninvånare som får sämre arbetsvillkor och sämre tillgång till omvårdnad, omsorg och insatser.

I debatten fortsätter såklart en stor del av församlingen att låtsas att det verkligen inte finns beslut som kan tas för att stärka den gemensamma kassan. Det är fortfarande inte ett självändamål med en skattehöjning, men är det vad som krävs för att vi ska ta ett solidariskt gemensamt ansvar är det en möjlighet.

Det har talats om att vi inte ska lägga pengar på sådant vi verkligen inte behöver, vi skulle kunna lista väldigt många investeringar det beslutats om i denna församling som inte bara enligt oss inte behövs utan som är rent kontraproduktiva beslut ur alla aspekter av hållbarhet.

Vi har ju redan sett effekterna av denna budget, det verkar som att även styret har det utifrån sin fördelning.

När det nu sker tillskott med statliga medel som är välkommet men en skänk vi inte räknat med vid tidigare budgetering föreslår vi en fördelning som stärker välfärden där vi ser samband och helhet i de rustande, stödjande och omsorgsbärande delarna i verksamheten. Dessa medel är alltså inte till för att lappa och laga en inadekvat budget och från början alltså underfinansierad verksamhet, men vi ser behoven och försöker skademinimera och fördela så som vi ser behoven i rådande läge. Så rustar vi för en stärkt välfärd.

Feministiskt initiativ yrkade på

-att följande nämnders ramar utökas enligt fördelningen

Barn- och skolnämnden 87 miljoner

Utbildningsnämnden 12 miljoner

Socialnämnden 48 miljoner

Vård- och omsorgsnämnden 30 miljoner

Kultur- och fritidsnämnden 3,5 miljoner

Överförmyndarnämnden 0,5 miljoner

- att finansiering sker med 63 miljoner kronor från de statliga välfärds miljarderna samt med ett lägre resultat om 118 miljoner kronor.

Vi hade även förberett ett yrkande med fördelning av endast de 63 miljonerna från statliga medel i det fall ordförande inte skulle godta yrkande med tillägg till dessa. Även det yrkandet skiljde sig i fördelning i förhållande till övriga partiers yrkanden och det utifrån samma principer som vi redogjort för ovan.

Maja Grubelić
Ledamot Kommunfullmäktige
Feministiskt initiativ